Purior

Purior in vicis aqua tendit rumpere plumbum,
 Quam quæ per pronum trepidat cum murmure rivum?
 Nempe inter varias nutritur filva columnas,
 Laudaturque domus, longos quæ prospicit agros.
 Naturam expellas furca; tamen usque recurret,
 Et mala perrumpet furtim fastidia viætrix.
 Non, qui Sidonio contendere callidus ostro
 Nescit Aquinatem potentia vellera fucum,
 Certius accipiet damnum, propiusve medullis,
 Quam qui non poterit vero distinguere falsum.
 Quem res plus nimio delectavere secundæ,
 Mutatæ quatent. Si quid mirabere, pones
 Invitus. Fuge magna: licet sub paupere tecto
 Reges et regum vita præcurrere amicos.
 Cervus Equum pugna melior communibus herbis
 Pellebat; donec minor in certamine longo
 Imploravit opes hominis, frænumque recepit:
 Sed postquam victor victo discessit ab hoste,
 Non equitem dorso, non frænum depulit ore.
 Sic qui pauperiem veritus, potiore metallis
 Libertate caret, dominum vehit improbus; atque
 Serviet æternum, quia parvo nesciet uti.
 Cui non conveniet sua res, ut calceus olim
 Si pede major erit, subvertet; si minor, uret.
 Lætus forte tua vives sapienter, Aristi:
 Nec me dimittes incautigatum, ubi plura
 Cogere quam satis est, ac non cessare videbor.
 Imperat aut servit collecta pecunia cuique,

Tortum

Tortum digna sequi potius quam ducere funem.
 Hæc tibi dictabam post fanum putre Vacunæ;
 Excepto, quod non simul esses, cætera lætus.

EPISTOLA XI.

AD BULLATIUM.

QUID tibi visa Chios, Bullati, notaque Lesbos?
Quid concinna Samos? quid Croesi regia Sardis?
 Smyrna quid, et Colophon? majora minorane fama?
 Cunctane præ campo et Tiberino flumine fordent?
 An venit in votum Attalicis ex urbibus una?
 An Lebedum laudas, odio maris atque viarum?
 Scis, Lebedus quid sit? Gabiis desertior atque
 Fidenis vicus: tamen illic vivere vellem;
 Oblitusque meorum, obliviscendus et illis,
 Neptunum procul e terra spectare furentem.
 Sed neque qui Capua Romam petit, imbre lutoque
 Adspersus, volet in caupona vivere; nec, qui
 Frigus collegit, furnos et balnea laudat,
 Ut fortunatam plene præstantia vitam.
 Nec si te validus jaçtaverit Auster in alto,
 Idcirco navem trans Ægæum mare vendas.
 Incolumi Rhodos et Mitylene pulchra facit, quod
 Penula solstitio, campestre nivalibus auris,
 Per brumam Tiberis, Sextili mense caminus.
 Dum licet, ac vultum servat Fortuna benignum,

O o

Romæ

Romæ laudetur Samos, et Chios, et Rhodos absens.
 Tu, quamcumque Deus tibi fortunaverit horam,
 Grata fume manu; nec dulcia differ in annum:
 Ut, quocunque loco fueris, vixisse libenter
 Te dicas. Nam si ratio et prudentia curas,
 Non locus effusi late maris arbiter, aufert;
 Cœlum, non animum mutant, qui trans mare currunt;
 Strenua nos exercet inertia: navibus atque
 Quadrigis petimus bene vivere. Quod petis, hic est:
 Est Ulubris, animus si te non deficit æquus.